
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

I Direzione “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”

Servizio “Gestione Giuridica del Personale”

OGGETTO: Stabilizzazione riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 50, comma 17

bis del D.L. n.13/2023, convertito con modificazioni dalla legge n. 41 del 21 aprile 2023  di n.

2  “Funzionari  Tecnici”-  Area  dei  Funzionari  dell’Elevata  Qualificazione  –  Approvazione

graduatoria e nomina vincitori - Approvazione schema di contratto.

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4621  del  23/11/2023  è  stato  approvato  l’ Avviso  di

“Selezione per la  stabilizzazione riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 50,

comma 17 bis del D.L. n.. 13/2023, convertito con modificazioni dalla legge n. 41 del 21 aprile 2023

– finalizzato alla copertura con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unita’ nel

profilo di “Funzionario Amministrativo” e di n. 2 unita’ nel profilo di “Funzionario Tecnico” – Area

dei Funzionari dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D) ;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 4715 del 29/11/2023 è stato approvato nuovo Avviso per la

copertura  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  2  unità  nel  profilo  di

“Funzionario  Tecnico”  e  che  non  è  stato  modificato  alcuno  dei  requisiti  di  partecipazione

originariamente previsti;

- che il suddetto Avviso è stato pubblicato il 29/11/2023 sul Portale “InPa” e sul sito Web della Città

Metropolitana di Messina www.cittametopolitana.me.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente

– Bandi di Concorso” il 30/11/2023;

- che l’ Avviso fissava la data del colloquio giorno 18/12/2023 alle ore 16,00;

Pagina 1

5677 27/12/2023

5303 28/12/2023



Che per l’invio delle domande on line il termine di scadenza di dieci giorni decorreva dal giorno

successivo a quello di pubblicazione del Bando sul Portale “InPA”, disponibile all’indirizzo internet

“https://www.inpa.gov.it/  ”;

Che entro i termini di scadenza sono  pervenute n. 2 domande valide;

Dato  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  5097  del  14/12/2023  è  stata  nominata  la

Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione per la Stabilizzazione

riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023,

convertito con modificazioni dalla legge n. 41/2023, finalizzata alla copertura con contratto di lavoro

a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  2  unità  nel  profilo  di  “Funzionario  Tecnico”  –  Area  dei

Funzionari dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D);

Vista la procedura di selezione esperita dalla Commissione esaminatrice;

Visto  il verbale del 18/12/2023 trasmesso dalla Commissione esaminatrice, con l’attribuzione dei

punteggi finali ai candidati partecipanti nel profilo di “Funzionario Tecnico”;

Che dal succitato verbale risultano aver superato la prova selettiva e pertanto risultano vincitori i

candidati:

- Gervasi Natale con punti 28/30;

- Crinò Giovanni con punti 25/30;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

pubbliche amministrazioni);

Visto il D.lgs. n. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali vigente, approvato il

16 novembre 2022;

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Decreto Sindacale

n. 230 del 13/10/2023;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Messina;

Visto il  DPR n. 82/2023 di aggiornamento del  DPR n. 487/1994 sulle norme sull’accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

Visto il D.P.C.M. 174/1994 (Regolamento recante norme sull’accesso dei cittadini degli Stati membri

dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche);

Vista  la  L.  n  241/1990 (Nuove norme in materia  di  procedimento amministrativo e di  diritto  di

accesso ai documenti amministrativi) e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 198/2006 (codice della pari opportunità tra uomo e donna);

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

D E T E R M I N A

Pagina 2



PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura di stabilizzazione esperita dalla Commissione

esaminatrice ed in particolare della graduatoria finale stilata dalla Commissione medesima;

APPROVARE,  pertanto,  come  dalle  risultanze  del  verbale  del  18/12/2023  della  Commissione

esaminatrice, la seguente graduatoria:

- vincitore Gervasi Natale con punti 28/30;

- vincitore Crinò Giovanni con punti 25/30;

APPROVARE l’allegato Schema di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno;

DISPORRE per garantire la più ampia divulgazione, la pubblicazione del presente provvedimento sul

Portale  “InPA” all’indirizzo  https://www.inpa.gov.it/  .  ,   all’Albo  Pretorio e  sul  sito  web della  Città

Metropolitana  di  Messina  www.cittametropolitana.me.it nella  Sezione  “Amministrazione

Trasparente”- Bandi di Concorso;

DI DARE ATTO  che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità,  la

legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.

n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

TRASMETTERE copia della presente Determinazione Dirigenziale:

Al Sindaco Metropolitano;

Al Direttore Generale;

Alla Segretaria Generale;

All’Ufficio “Albo Pretorio” per gli adempimenti di competenza;

Alla Reggente della II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari” – Servizio “Gestione Economica del

Personale” per gli adempimenti di competenza; 

RENDERE NOTO ai sensi della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il

Responsabile del Servizio “Gestione Giuridica del Personale” Dott. Felice Sparacino.    

Recapito 090/7761206 e-mail:f.sparacino@cittametropolitana.me.it;  

protocollo@pec.prov.me.it.

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio dal lunedì al venerdì dalle

ore 09,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  entro  60  gg.  -  a  partire  dal  giorno

successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg.

presso il Presidente della Regione Sicilia.

Allegati:

- Schema di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno.

                                                                                                                      La Dirigente

                                                                                                             (Avv. Anna Maria Tripodo)

                                                                                                                 Firmato digitalmente

Pagina 3


